Raymundi

Et qui offerebat sua sacrificia sup altariae non sup aliis locis. Secundum sit altare propter nomine dei inuocandum. quod ibi Christus propter catores. quod catores offerunt melodiā deo omnipotenti. Tercio notandum. quod altare plectra tunc septies cum aqua benedicta aspergitur. Quarto in omnino innocētis est. quod Christus gloriatus septies emisit suū sanguine pro nobis. et propter hoc septemvicesimū altare cum aqua benedicta aspergitur. Huius Christus primo emisit suū sanguinem in circūcione. Secundum tunc passionis in eius oratione. Qui b[ea]tus alius erat sudor eius. Tercio in ipius arbua flagellatōe. Quarto in eius coronatōe. Quinto in ipius manus perforatōe. Sexto in ipius pedū apercōtione. Septimo in ipius latteris laceratiōe. Et in signū illius altare in eius plectra tunc septemvicesimū aspergitur cum aqua benedicta.

Septimum notandum. quod si dicceret quod est ro[manum] q[uod] altare d[icitur] eē tectū cu[m] duab[us] mappis. Respondeatur quod hoc est in signū antiquae legis. quod sic una mappa tecta est sicut alia in altari. sic antiqua lex est tecta sicut noua. Et alii assignant aliam rationem dicunt quod quandoque contingit ex causa q[uod] sacerdos imprudens effundit de calice sanguine Christi. Tertio altare d[icitur] tegi duplicitate mappa sic q[uod] iste gutta immediate non cadat super altare sed q[uod] cadit super mappas ex quibus p[ro]mptū extrahi. Unde sanctus Innocentius dicit. altare d[icitur] esse duplicitate mappa tecta. et h[ab]et semper estrey nisi in die paschae tunc denudat altaria. propter reuerētiā Christi memoriam eius passionis. Nam Christus in cruce fuit denudatus. ut legit: ibi Diviserunt sibi vestimenta mea. eccl. quare merito in ecclesiis Christifidelium altare isto die denudatum. in signū huiusq[ue] ipse Christus Jesus in arca crucis fuit denudatus. Item notandum quod mulieres non debet regere altaria neque pueras. Rendetur quod hoc ob reuerētiā illius sacramentorum in tali altari p[ro]fitebatur quod mulieres quoniam patiuntur mestruum et sunt valde immūde. De hoc fit propter specialē effluxu embrionis ipsorum: et quoniam h[ab]et illum effluxum tunc inhibeunt ab ingressu ecclie. et si non dicitur habere ingressum ecclie. eo minus dicitur prepartione altarium nisi in clausis monialium ubi bene potest fieri.

Notandum. Item dicitur (canonis eloquia) vii canon in greco id est quod regula in latino. inde deriuat canonicus. et dicitur a canonico. regula et icos custos qui custos regularis sive custos regulare. quod canonicus dicitur regularis et obbligatores sive regulares eas non excedere: vii illa verba dicuntur canon quod regulariter canon dicitur sive sine alta voce. Luius ro[manus] est. quod sacerdos proficeret a tavoce tunc layci circumstantes ex continua auditore p[ro]mit addiscere et profere illa verba in comeditionibus iporum. sic quod tunc fieret in aliquo inconuenientia. si cut legi q[uod] tunc beatus Gregorius pape quod sacerdos erat quod alta voce canonem proficeret ita quod circumstantes addisceret talia verba canonizat postea in eorum comeditionibus quoniam comedebant proficeret talia verba canonizat ibi miraculo se paix conuertebat in carnem. ita quod illi ex iracundia dei fuerint sumptuig[ue] ignem iehenne. Sicut verba canonizat non dicitur nimis tarde proficeret. et illi duplex est ro[manus]. Prima est figuratio antiquae legis in quod est mandatum comedere agnum pascha item festinante. Secunda ro[manus] est. nam si nimis tarde legeretur canon tunc diabolus mille artes posset inducere sacerdoti malas cogitationes: et sacerdos debet esse cautus in legendo canonem sic quod medio modo se habet et ordinate legat. sic quod non nimis citro leget. nec etiam nimis diu in eodem moratur.